Prefeitura Municipal de Dom Silvério - CNPJ: 18.297.226/0001-61

Estado de Minas Gerais

Controle dos Gastos com Educagéo - Anexo I

Periodo: 02/2013

ESPECIFICAGAO

RECURSOS

12
12.361
12.361.0021
12.361.0025
12.361.0188
12.361.0217
12.361.0239
12.365
12.365.0185
12.365.0190
12.365.0217
12.365.0239
12.366
12.366.0213
12.367
12.367.0252

GASTOS COM PESSOAL
RECEITA TOTAL DO FUNDO

VALOR LEGAL MINIMO A SER APLICADO NO ENSINO FUNDAMENTAL

Receita de Remuneracdo de Depésitos Bancarios de Recursos Vinculados - FUNDEB

PARCIAL

DESPESA

Transferéncia de Recursos do Fundo de Manutengdo e Desenvolvimento da Educacgéo Basica e de Valorizagdo dos Profissionais da

Educacéo - FUNDEB
TOTAL
Educagéo
Ensino Fundamental
Administracéo Geral
Edificagdes Publicas
Ensino Regular
Treinamento de Recursos Humanos
Transporte Escolar
Educacéo Infantil
Creche
Educacéo Pré-Escolar
Treinamento de Recursos Humanos
Transporte Escolar
Educagéo de Jovens e Adultos
Cursos de Supléncia
Educacéo Especial
Educacéo Compensatdria
TOTAL

VALOR REALIZADO NO EXERCICIO

0,00
0,00
123.442,98
0,00
0,00

0,00
43.555,16
0,00
0,00
0,00

0,00

60,00%
63,90%

TOTAL

539,18
260.783,83

261.323,01

123.442,98

43.555,16

0,00
0,00
166.998,14
261.323,01

156.793,81
166.998,14

Péaginalde 1
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