## Prefeitura Municipal de Dom Silvério - CNPJ: 18.297.226/0001-61

## Estado de Minas Gerais

## Controle dos Gastos com Educação - Anexo III



Período: 02/2013

	ESPECIFICAÇÃO	DESPESA	
		PARCIAL	TOTAL
RECURSOS			
	Receita de Remuneração de Depósitos Bancários de Recursos Vinculados - FUNDEB		539,18
	Transferência de Recursos do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de \ Educação - FUNDEB	/alorização dos Profissionais da	260.783,83
	TOTAL		261.323,01
12	Educação		
12.361	Ensino Fundamental		123.442,98
12.361.0021	Administração Geral	0,00	
12.361.0025	Edificações Públicas	0,00	
12.361.0188	Ensino Regular	123.442,98	
12.361.0217	Treinamento de Recursos Humanos	0,00	
12.361.0239	Transporte Escolar	0,00	
12.365	Educação Infantil		43.555,16
12.365.0185	Creche	0,00	
12.365.0190	Educação Pré-Escolar	43.555,16	
12.365.0217	Treinamento de Recursos Humanos	0,00	
12.365.0239	Transporte Escolar	0,00	
12.366	Educação de Jovens e Adultos		0,00
12.366.0213	Cursos de Suplência	0,00	
12.367	Educação Especial		0,00
12.367.0252	Educação Compensatória	0,00	
	TOTAL		166.998,14
GASTOS COM PESSOAL			
RECEITA TOTAL DO FUNDO			261.323,01
VALOR LEGAL MÍNIMO A SER APLICADO NO ENSINO FUNDAMENTAL		60,00%	156.793,81
VALOR REALIZADO NO EXERCÍCIO		63,90%	166.998,14